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BUXHET I 
PËRGJEGJSHËM 

GJINOR

Barazi Gjinore

Të drejtat e 
Njeriut

Llogaridhënie 
dhe 

Transparencë

Pjesëmarrje

Efiçencë dhe 
Efektivitet

Rritje
Ekonomike
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Vlerësimi i 
ndikimit gjinor -
ex ante

Vlerësimi i 
nevojave gjinore

Thirrje për 
buxhete të 
përgjegjshme 
gjinore

Deklarata e 
Buxhetit Gjinor

ex ante

Vendosja e 
performancës

Buxhetim me 
pjesëmarrje

Alokim i 
burimeve

Analiza e 
incidencës së 
buxhetit të 
përgjegjshëm 
gjinor

njëkohësisht

Vlerësimi i 
ndikimit gjinor -
ex post

Rishikim i 
shpenzimeve

Auditim i 
performancës 
gjinore

Raportet e 
auditimit të 
përgjegjshëm 
gjinor

ex post

Analizimi i situatës (çështjeve gjinore) 
të grave, burrave, vajzave dhe djemve

Analizimi i përgjegjshmërisë gjinore 
të politikës

Vlerësimi i alokimeve buxhetore 

Monitorimi i shpenzimeve dhe 
ofrimit të shërbimeve

Vlerësimi i rezultateve

18



 

 

 

 

• 

• 

 

 

• 

• 

• 

19



 

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

• 

                                                           

20



 

 

• 

• 

▪ 

▪ 

▪ 

Analizoni situatën 
e grave dhe 

burrave, vajzave 
dhe djemve në 

zonën e projektit

Vlerësoni 
përgjegjshmërinë 

gjinore dhe 
boshllëqet në çdo 
projekt/program 
në vazhdim që po 
zbatohet në zonë

Vlerësoni 
përshtatshmërinë 

e alokimeve 
buxhetore ose të 

parave të 
shpenzuara për 

zbatimin e 
programit në 

vazhdim (nëse ka 
informacion)

Vlerësoni nëse 
paratë po 

shpenzohen siç 
është planifikuar, 

cilat shërbime 
janë ofruar dhe 

kujt

Vlerëson ndikimin 
e programit 

ekzistues dhe 
shkallën në të 

cilën ka ndryshuar 
situata në hapin 1
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